
UỶ BAN NHÂN DÂN 
    XÃ TÂY THÀNH 
 

Số:      /QĐ-UBND.NN 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Tây Thành, ngày     tháng    năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban chỉ đạo mô hình nuôi ốc bươu đen năm 2024 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY THÀNH 

 
Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 
Căn cứ Quyết định  số 157/QĐ-UBND.NN ngày 23/8/2024 của UBND 

xã Tây Thành về việc triển khai kế hoạch sản xuất cây vu Đông 2024; 
Căn cứ Kế hoạch số       /KH-UBND.NN ngày 23/8/2024 của UBND xã 

Tây Thành về việc triển khai mô hình nuôi ốc bươu đen năm 2024; 
Theo đề nghị của Trưởng ban Nông nghiệp và phát triển nông thôn, sau 

khi thống nhất với Ban thường trực UBMTTQ và trưởng các đoàn thể liên 

quan. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo triển khai mô hình nuôi ốc bươu đen 
năm 2024 xã Tây Thành, gồm các ông bà có tên sau đây: 

1. Ông :Thái Văn Cẩm   - Phó Chủ tịch UBND:  Trưởng ban; 
2. Bà: Nguyễn Thị Thu Hải  - Công chức NN - MT:   Phó ban; 

3. Bà: Lê Thị Huệ    - Chủ tịch MTTQ  xã: Ủy viên; 
4. Ông: Thái Văn Hải  - PCT HĐND xã  Ủy viên; 

5. Ông: Đặng Trọng Thành  - Chủ tịch Hội ND xã Ủy viên; 
6. Bà :Nguyễn Thị Hiền   - Chủ tịch Hội PN xã: Ủy viên; 

7. Ông :Nguyễn Ngọc Quyết  - Phó trưởng Công an: Ủy viên; 
8. Bà: Trần Minh Hòa   - CC ĐC-Xây dựng: Ủy viên; 
9.Ông: Đặng Văn Tuyến  - CC Tài chính-Kế toán: Ủy viên; 

10. Bà: Nguyễn Thị Lưu   - CC Văn hóa - xã hội: Ủy viên; 
11. Bà: Phan Thị Thu Hà  - CC VP Thống kê xã Ủy viên; 

12. Bà Nguyễn Thị Lợi  - CC VP UBND xã  Ủy viên; 
13. Bà: Hoàng Thị Thủy Tiên - BT Đoàn TN  Ủy viên; 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 
1. Trên cơ sở các xóm đăng ký đoàn tiến hành kiểm tra lựa chọn các hộ 

đủ tiêu chuẩn để tham gia thực hiện mô hình chăn nuôi ốc bươu đen. 
2. Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đạt kết quả cao nhất; 

3. Phân công cán bộ trực tiếp chỉ đạo mô hình. 
Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký; 



Văn phòng Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã; Trưởng ban Nông 
nghiệp và phát triển nông thôn; Trưởng các tổ chức, ban ngành liên quan và 
các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
     Nơi nhận:          TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

     - Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy (B/c);                      CHỦ TỊCH 

     - Thường trực HĐND xã (B/c); 

     - CT, PCT và thành viên UBND xã; 
     - Chủ tịch UBMTTQ xã; 

     - Bí thư chi bộ, Trưởng các xóm; 

     - Như Điều 3; 

     - Lưu: Văn phòng, Ban Nông nghiệp.                 Nguyễn Công Triều 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



UBND XÃ TÂY THÀNH 

BAN CHỈ ĐẠO MÔ HÌNH  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      Tây Thành, ngày 23 tháng 8 năm 2024       

         
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

BAN CHỈ ĐẠO MÔ HÌNH NUÔI ỐC BƯƠU ĐEN NĂM 2024 
 

Thực hiện Kế hoạch số     /KH-UBND.NN ngày 23/8/2024 của UBND xã Tây 
Thành về việc triển khai mô hình nuôi ốc bươu đen năm 2024, Trưởng ban chỉ 

đạo mô hình phân công nhiệm vụ cho các thành viên, cụ thể như sau: 
 

TT 
Họ và 

tên 

Chức 

vụ 
BCĐ 

Nhiệm vụ 

1 

Thái 

Văn 
Cẩm 

Trưởng 

ban 
Phụ trách chung. 

2 
Nguyễn  
Thị  

Thu Hải 

Phó 
ban 

- Chịu trách nhiệm chính trong chỉ đạo kỹ thuật mô 

hình nuôi ốc bươu đen, tham mưu Ban chỉ đạo kế 
hoạch tổ chức tập huấn, hội thảo, tổng kết, đánh giá 

mô hình theo quy định. 
+ Liên hệ nguồn cung ứng giống cho mô hình, 

hướng dẫn hoặc thay mặt hộ dân tham gia mô hình 
làm thủ tục cấp hóa đơn đỏ với chi cục Thuế. 

- Thực hiện các thủ tục hồ sơ liên quan đến các cơ 
chế chính sách hỗ trợ của mô hình.  

- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 
công của trưởng ban. 

  3 
Lê Thị 

Huệ 

Ủy 

viên 

- Chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc xã và các tổ chức đoàn 

thể động viên hộ dân có đủ các điều kiện tham gia 
mô hình. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 
công của trưởng ban. 



TT 
Họ và 
tên 

Chức 

vụ 
BCĐ 

Nhiệm vụ 

4 

Đặng 

Trọng 
Thành 

Ủy 
viên 

- Động viên các hội viên Hội Nông dân có đủ các 

điều kiện tham gia mô hình 
- Phối hợp với Công chức NN-MT tiếp nhận danh 

sách hộ đăng ký tham gia mô hình, thực hiện bước 
kiểm tra trước để loại trừ các trường hợp không đủ 

tiêu chuẩn về diện tích ao nuôi trong tham gia mô 
hình và liên hệ nguồn cung ứng giống cho mô hình. 

hướng dẫn hoặc thay mặt hộ dân tham gia mô hình 
làm thủ tục cấp hóa đơn đỏ với chi cục Thuế. 
- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 

công của trưởng ban. 

5 
Nguyễn 
Thị Hiền 

Ủy 
viên 

- Động viên các hội viên Hội Phụ nữ có đủ các điều 

kiện tham gia mô hình 
- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 
công của trưởng ban. 

6 

Nguyễn 

Ngọc 
Quyết 

Ủy 
viên 

- Chỉ đạo lực lượng công an thường xuyên tiếp cận, 
hỗ trợ các hộ dân trong bảo vệ mô hình trước sự phá 
hoại, đánh cắp của kẻ gian 

- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 
công của trưởng ban. 

 
7 

Trần 
Minh 

Hòa 

Ủy 
viên 

- Kiểm tra diện tích đất trong khu vực tham gia mô 
hình của hộ dân đảm bảo đúng mục đích sử dụng, 

phù hợp với quy hoạch sử dụng đất của UBND xã. 
- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 

công của trưởng ban. 

8 

Đặng 

Văn 
Tuyến 

Ủy 

viên 

- Phối hợp với công chức Nông nghiệp hoàn chỉnh 

hồ sơ thực hiện các cơ chế chính sách hỗ trợ của mô 
hình; chuẩn bị ngân sách phục vụ tốt việc triển khai, 

tổ chức thực hiện mô hình.  
- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 
công của trưởng ban. 



TT 
Họ và 
tên 

Chức 

vụ 
BCĐ 

Nhiệm vụ 

9 
Nguyễn 
Thị Lưu 

Ủy 
viên 

- Tuyên truyền kế hoạch đến tận hộ dân để hộ dân 

nắm bắt và đăng ký tham gia mô hình.  
- Chuẩn bị hội trường, loa máy, ma két để phục vụ 

hội nghị tập huấn, hội thảo, tổng kết đánh giá mô 
hình. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác của BCĐ theo sự phân 
công của trưởng ban. 

 Trong quá trình triển khai chỉ đạo thực hiện mô hình, tùy tình hình và 

yêu cầu nhiệm vụ trong từng điều kiện thực tế cụ thể, nếu cần thiết trưởng ban 
chỉ đạo sẽ có sự thay đổi trong phân công nhiệm vụ và thông báo sau đến các 

thành viên./. 
                                                    TRƯỞNG BANCHỈ ĐẠO 

                                                          PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

                                                                                

                                                            Thái Văn Cẩm 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T07:51:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:35:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:36:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:36:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T13:36:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




